



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول رئیس جمهور

معاون اول رئیس جمهور در نشست با استانداران تشریح کرد

# ۱۲ دستور و مأموریت دولت به استانداران

مخبر: باید از وزن اقتصاد دولتی به نفع مردم و بخش خصوصی کاسته شود

## گزارش

نشینی شهرها، توسعه بنادر و گمرکات، توجه به شهرهای ساحلی و تلاش برای انتخابات پرشور پرداخت. محمد مخبر صبح روز دوشنبه در نشست هم اندیشی با استانداران که در تالار پیامبر اعظم وزارت کشور برگزار شد، با تأکید بر اینکه استانداران نماینده تام‌الاختیار و اصلی دولت در استان‌ها هستند، تصریح کرد: از اشکالات اساسی مدیریت استان‌ها این است که بعضاً اختیارات برای استانداران متناسب با مأموریت‌های سنگین آنان تعریف نشده و به دنبال آن هستیم با برنامه‌ریزی و تصویب یک طرح در هیأت دولت، به افزایش اختیارات استانداران برای اجرای مأموریت‌های استانی

و حل مشکلات کمک شود. معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: باید تمام طرح‌ها و برنامه‌ها و اقدامات انجام شده در هر استان با نظر و تصمیم‌گیری نهایی استانداران انجام شود و هیچ اقدامی بدون مجوز و اطلاع استانداران برنامه‌ریزی و انجام نشود و در همه موارد این استانداران است که باید جمع بندی، اعلام نظر و مدیریت کنند. وی تصریح کرد: هر گونه تصمیم درخصوص نحوه تخصیص منابع مالی و تسهیلات در اجرای قراردادهای باید توسط استانداران و در شورای برنامه‌ریزی استان‌ها نهایی و عملیاتی شود و در نهایت این استانداران است که می‌تواند با بررسی تمامی جوانب و تشخیص

مصلحت هر استان بهترین تصمیم را برای پیشرفت و آبادانی استان خود اتخاذ کند. معاون اول رئیس جمهور در ادامه به تبیین و تشریح ۱۲ مأموریت مهم و اولویت دار دولت برای استانداران پرداخت و تأکید کرد: اجرای این موضوعات نه یک توصیه بلکه دستور دولت است و باید استانداران با تعامل و همکاری وزیر کشور برنامه زمان بندی شده با مجری مشخص تعیین و گزارش پیشرفت اجرای این مأموریت‌ها ارائه شود. وی به نامگذاری شعار سال با عنوان رشد تولید و مهار تورم توسط مقام معظم رهبری اشاره و تصریح کرد: تحقق شعار سال در زمینه رشد تولید و مهار تورم تنها در استان‌ها اتفاق

می‌افتد و نرخ تورم و رشد تولید کشور با معیار استانی سنجیده می‌شود و تا فرصت باقیمانده باید برخی استان‌ها برخی عقب ماندگی‌های خود در این دو موضوع را تا پایان سال جاری جبران کنند. وی افزود: مقام معظم رهبری علاوه بر مهار تورم و رشد تولید، راهبرد مردمی‌سازی اقتصاد را تبیین کردند که در این راستا باید از وزن اقتصاد دولتی به نفع مردم و بخش خصوصی کاسته شود که هدف‌گیری این مهم در استان‌ها با برنامه‌ریزی دولت از جمله در زمینه مولدسازی دارایی‌ها و واگذاری طرح‌های نیمه تمام به مردم امکانپذیر است. معاون اول رئیس جمهور خاطر نشان کرد: تمامی استانداران موظف هستند برنامه زمان بندی و اولویت بندی شده استان خود را در خصوص رشد تولید، مهار تورم و مردمی‌سازی اقتصاد ظرف دو هفته آینده به دولت ارائه کنند.

مخبر مولدسازی دارایی‌های دولت در راستای اتمام طرح‌های نیمه تمام عمرانی را از جمله مسائل مهم برشمرد و ادامه داد: طرح‌های نیمه تمام شناسایی شده باید براساس شاخصه‌های صادرات محور، رفع نیازهای کشور، امنیت غذایی و دارویی و جلوگیری از واردات اولویت بندی شود تا درآمدهای حاصل از مولدسازی دارایی‌های دولت به این موارد اختصاص یابد.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اهمیت صادرات بویژه افزایش صادرات غیرنفتی کشور با توجه به ظرفیت و پتانسیل‌های استان‌ها تأکید کرد: همسایگی با کشورهای مختلف از مزیت‌های مهم جمهوری اسلامی و استان‌های مرز نشین است که تاکنون نتوانسته‌ایم از این فرصت بسیار بزرگ بخوبی استفاده کنیم و استانداران باید افزایش تبادلات تجاری و سرمایه‌گذاری را در اولویت اقدامات خود قرار دهند که در این صورت کشور با یک تحول اساسی روبه‌رو خواهد شد.

وی شناسایی و زمینه‌سازی سرمایه‌گذاری ایرانیان خارج از کشور را یکی از اقدامات استانداران دانست و ادامه داد: هر استاندار باید با شناسایی چهره‌های بومی هر استان که در خارج از کشور زندگی می‌کنند و همچنین اعطای امکانات و اختیارات لازم، زمینه را برای سرمایه‌گذاری آنان در استان‌ها فراهم کند.

دکتر مخبر اصلاح و رفع نقاط حادثه خیز را یکی دیگر از اولویت‌های مهم دولت سیزدهم دانست و افزود: رفع برخی نقاط حادثه خیز با همکاری وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های مربوطه

و همچنین استانداری‌ها در سال گذشته کمک قابل توجهی به کاهش آمار تصادفات و جانباختگان در آن نقطه داشت اما هنوز تا رفع همه نقاط حادثه خیز فاصله داریم و باید با همکاری تمام دستگاه‌های ذیربط به نقطه مطلوب و هدف‌گذاری شده در شورای حمل و نقل و ایمنی کشور برای از بین بردن این نقاط در سال جاری برسیم.

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت از بین بردن آسیب‌ها و خطرات ناشی از حاشیه‌نشینی در شهرهای بزرگ کشور تصریح کرد: طبق بررسی‌های انجام شده، حاشیه‌نشینی یکی از بسترهای بزرگ آسیب‌های اجتماعی است که در این زمینه از یکسو باید با اشتغالزایی و رفع مشکلات مناطق محروم جلوی پدیده مهاجرت افراد به حاشیه شهرها گرفته شود و از سوی دیگر باید استانداران سازکارهای فرهنگی لازم برای تطبیق فرهنگی هر نقطه را اتخاذ کنند.

وی ایجاد شهرهای جدید ساحلی را یکی از برنامه‌های مهم دولت سیزدهم عنوان و تأکید کرد: طرح‌های آمایش سرزمینی با محوریت افزایش جذابیت شهرهای جدید ساحلی و امکانات بالا و نرخ افزایش اشتغال برنامه‌ریزی شده است و استانداران در استان‌های ساحلی کشور باید تسهیلات و برنامه‌های اشتغالزایی خود را در این راستا هدف‌گیری کنند و رفع مشکلات شهرهای ساحلی موجود را نیز در اولویت‌های خود قرار دهند.

معاون اول رئیس جمهور توسعه بنادر و افزایش نظارت و بازرسی‌ها در بنادر و گمرکات کشور را از دیگر وظایف مهم استانداران شهرهای ساحلی برشمرد و تأکید کرد: استانداران باید با بازدیدهای سرزده و همچنین تعیین یک نماینده بازرسی در بنادر به‌صورت کامل از حجم کالاهای در مبادی ورودی کشور و حجم ذخایر انبارهای گمرکات اطلاع کامل داشته باشند.

مخبر در پایان با اشاره به برگزاری ۲ انتخابات در پایان سال جاری از تمامی استانداران خواست تا با ایجاد تمهیدات لازم و افزایش سطح رضایتمندی به برگزاری با شکوه‌تر و پرشور انتخابات در سرتاسر کشور کمک کنند. وزیر کشور نیز در این جلسه رفع محرومیت زدایی و اتمام طرح‌های نیمه تمام با کمک منابع حاصل از مولدسازی دارایی‌های دولت را از مهم‌ترین وظایف استانداران در دولت سیزدهم دانست. در ادامه این نشست استانداران مشکلات، پیشنهادات و راهکارهای خود را برای پیاده‌سازی اولویت‌های دولت و حل موانع موجود ارائه کردند.

# بازنده دوم جنگ غزه بعد از رژیم صهیونیستی

آیا سربازان جنگ اقتصادی، شکست رژیم صهیونیستی را کم‌رنگ می‌کنند؟

## گزارش

هزار تومان افزایش قیمت داشت و به قیمت ۳۰ میلیون و ۳۹۳ هزار تومان معامله شد. این هیجانات کاذب و موج سواری دلان روی آن در حالی است که متغیرهای بنیادی نشان می‌دهد موج جدید افزایش دلار هیچانی و زودگذر است و با فروکش کردن اخبار سیاسی، خریداران با زیان مواجه می‌شوند. مروری بر متغیرهای بنیادی و مؤثر بر بازار ارز نشان می‌دهد سیاست‌گذار پولی در یکی از بهترین دوره‌های خود از نظر دسترسی به منابع ارزی باکیفیت قرار دارد که با همین پشتوانه می‌تواند ضمن تأمین نیازهای واقعی کشور، بازار ارز را هم به‌خوبی مدیریت کند. فروش نفت کشور در دو سال اخیر متحول شده و ارز ناشی از صادرات ۲ میلیون بشکه نفت و معیانات در اختیار دولت قرار می‌گیرد که در چند سال گذشته بی‌سابقه است. در صادرات غیرنفتی هم اوضاع خوبی داریم و اگر درآمدهای نفتی را لحاظ کنیم، تراز تجاری کشور رقمی بیش از ۲۰ میلیارد دلار مثبت می‌شود. خوشبختانه بانک جهانی در جدیدترین برآورد خود، رشد اقتصاد ایران در ۲۰۲۳ و ۴۰.۱۱ درصد پیش‌بینی کرده است، این یعنی اقتصاد کشور می‌تواند تولید و صادرات و ارزآوری بیش از سال قبل را هم تجربه کند. از سوی دیگر آزادسازی منابع بلوکه شده کشور در برخی از کشورها حاکی از دست باز بازارساز برای کنترل این هیجانات کاذب است به طوری که در سایه موفقیت دیپلماسی

دولت و دسترسی بانک مرکزی به ۵.۵ میلیارد یورو منابع مسدودی در کره جنوبی، حالا ۱.۷ میلیارد دلار دیگر از دارایی‌های کشور در کشور اروپایی لوکزامبورگ هم از یک کارزار حقوقی به نفع ایران خلاص شد و در اختیار بانک مرکزی کشورمان قرار گرفت. بنابراین وضعیت ذخایر ارزی کشور و چشم‌انداز آن بسیار مطلوب است و قیمت‌سازی دلار در فضای مجازی را باید تنفس مصنوعی دلالاتی دانست که طی ماه‌های گذشته از ثبات نرخ ارز نفسشان بند آمده و حالا یک تنش در هزاران کیلومتر آن طرف‌تر از کشور را بهانه جهش ارزی عنوان می‌کنند. از نگاهی، موضع‌گیری آمریکا در قبال تحولات غزه حاکی از موضع محتاطانه آمریکا درباره ایران است و این موضع نشان می‌دهد که آمریکا به دنبال توافق با ایران بوده و نگرانی برخی از فعالان اقتصادی درباره اقتصاد ایران درست نیست. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا می‌گوید که توافق تهران و واشنگتن هیچ ارتباطی با حمله حماس به اسرائیل ندارد. متیو میلر در واکنش به افزایش انتقادهای گمانه‌زنی‌ها درباره استفاده جمهوری اسلامی ایران از پول‌های آزادشده از سوی آمریکا، گفت: «توافق برای بازگرداندن شهروندان آمریکایی از ایران هیچ ارتباطی به حمله علیه اسرائیل ندارد.» وی تأکید کرد: «حتی یک سنت از این پول‌ها خرج نشده و از این دارایی فقط می‌توان برای

نیازهای بشردوستانه استفاده کرد.» بررسی‌ها نشان می‌دهد افزایش قیمت دلار در شرایط فعلی تابع عوامل داخلی بوده و ناآرامی منطقه‌ای تنها بهانه‌ای برای افزایش قیمت دلار شده است، گردانندگان فضای رسانه‌ای غیررسمی با ابزار قرار دادن نگاه منفعت‌طلبانه برخی از فعالان اقتصادی که با هدف جبران زیان‌های انباشته ماه‌های اخیر ناشی از اعمال سیاست تثبیت، خواسته یا ناخواسته به سربازان جنگ اقتصادی دشمن تبدیل شده‌اند؛ لذا دشمن تلاش می‌کند تا شکست رژیم صهیونیستی در روبرویی با جبهه مقاومت را از حامیان مقاومت در جنگ اقتصادی تسویه کنند. اما در این میان نباید از عوامل اقتصادی تأثیرگذار در تشدید نوسان ارزی در بحران‌های مقطعی و کوتاه مدت سیاسی و بین‌المللی نیز غافل بود، چراکه به اعتقاد کارشناسان افزایش قیمت دلار نشانه‌ای از تورم بالا در اقتصاد ایران است و ریسک‌های سیاسی و بین‌المللی تنها می‌توانند در تحقق عوامل بنیادی سرعت ببخشند. فضایی که بار دیگر در فضای غیررسمی رسانه‌ای کشور در سایه تحولات جنگ غزه در حال شکل‌گیری است دامن زدن به انتظارات تورمی است، چراکه با وجود سهم بالای نقدینه خواهی در اقتصاد همچنان انتظارات تورمی در محدوده شکننده‌ای واقع شده است و آنچه که می‌تواند نمایانگر وضعیت انتظارات تورمی در جامعه باشد نرخ ارز است.

ارزهای خارجی به عنوان یکی از نقدشونده‌ترین کالاهای در جامعه، نقش اساسی در مبادلات اقتصادی در سطح کشور دارد و به عنوان دارایی‌ای که برای حفظ ارزش پول توسط سرمایه‌گذاران خریداری می‌شود نمایانگر انتظارات تورمی است و در این نقش مداخله‌ای بازارساز در این شرایط می‌تواند از دامن زدن به این انتظارات تورمی در حوزه نرخ ارز تا حد قابل توجهی بکاهد. اما در آن سوی این موج سواری دلان بر تحولات جنگ غزه و دامن زدن به انتظارات تورمی نباید چشم را بر میدان جنگ بست؛ به اعتقاد کارشناسان عملیات طوفان الاقصی همان طور که از نامش پیداست عملیاتی سریع و رعدآساست و به نظر می‌رسد برای بلندمدت طراحی نشده است. اگر این فرض درست باشد می‌توان نتیجه گرفت حزب‌الله لبنان تنها در صورتی وارد جنگ خواهد شد که اوضاع از آنچه پیش بینی شده حادث شود. بررسی مواضع حزب‌الله نیز نشان می‌دهد این جنبش هم مثل اسرائیل فعلاً میل به مداخله نظامی گسترده ندارد. شاید حرکت‌های ایدئولوژی



در رمز انجام دهد و در نتیجه حزب‌الله تا جای ممکن تلاش خواهد کرد از ورود تمام‌عیار به درگیری خودداری کند مگر آنکه چاره دیگری نداشته باشد ضمن اینکه عدم آمادگی رژیم صهیونیستی برای ورود به جنگی فراگیر در چند جبهه نیز طی روزهای اخیر به اثبات رسیده است و این رژیم رایزنی‌های گسترده‌ای را برای واسطه‌گری با هدف آتش‌بس آغاز کرده است. بنابراین با توجه به جمیع جهات اعم از بنیان‌های تقویت شده اقتصادی کشور و تسلط بانک مرکزی بر بازار و پر بودن دست بانک مرکزی از نظر ارزی و همچنین تمایل کشورهای مختلف برای اعطای وام‌های ارزی به ایران بازنگران بازار پرخطر ارز و طلا باید با نگاهی دقیق به شرایط اقتصادی کشور و در نظر گرفتن احتمال بسیاری قوی فروکش کردن درگیری میان جنبش حماس و رژیم صهیونیستی در آینده بسیار نزدیک، صاحبان سرمایه باید بشدت مراقب باشند که با بازی در پازل جنگ اقتصادی و دامن زدن به انتظارات تورمی از سوی دشمن تبدیل به دومین بازنده این جنگ بعد از اسرائیل نباشند.